Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 356/2025

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA SENHORA BENEDICTA BUENO
RIBEIRO, OCORRIDO NO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2025, AOS 94 ANOS DE
IDADE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à mesa, na forma regimental e após ouvido o douto plenário, de acordo com o
art. 162, combinado com o art. 152, § 2º, do regimento interno vigente, que seja consignada em
ata de nossos trabalhos a presente moção de pesar pelo falecimento da senhora Benedicta
Bueno Ribeiro, ocorrido no dia 05 de outubro de 2025, aos 94 anos de idade.

Pessoa de vida plena, marcada pela alegria, sabedoria e profundo amor à família, a
Senhora Benedicta foi exemplo de fé e devoção, deixando como legado sua bondade,
serenidade e o testemunho de uma vida guiada pelos princípios cristãos.

Sua partida entristece familiares, amigos e toda a comunidade que teve o privilégio de
conviver com ela, permanecendo, contudo, as lembranças de sua generosidade e da nobreza de
seu caráter.

À família enlutada, esta Casa Legislativa manifesta suas mais sinceras condolências,
externando votos de conforto e solidariedade neste momento de dor.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de outubro de 2025.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
61

3/
20

25
 -

 0
7/

10
/2

02
5

-
15

:5
7

-
X

A
G

G
-D

7M
1-

24
E

1-
99

81

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XAGGD7M124E19981, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XAGG-D7M1-24E1-9981

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
61

3/
20

25
 -

 0
7/

10
/2

02
5

-
15

:5
7

-
X

A
G

G
-D

7M
1-

24
E

1-
99

81

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XAGGD7M124E19981
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XAGGD7M124E19981
		2025-10-07T15:58:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-08T11:00:32-0300

		2025-10-08T11:16:19-0300

		2025-10-08T11:25:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-08T16:29:34-0300

		2025-10-08T16:42:41-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-08T17:05:19-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-09T08:17:18-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-09T09:18:45-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-09T09:51:46-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-09T10:32:09-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-13T14:28:22-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-13T16:24:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2025-10-13T17:48:51-0300

		2025-10-14T09:36:45-0300

		2025-10-17T10:24:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura